

Asia: VN/17575/2021

## **Luonnos hallituksen esityksestä SORA-säännösten muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

**Voitte kirjoittaa lausuntonne muutosehdotuksista alla olevaan tekstikenttään**

Opetus- ja kulttuuriministeriölle

Savonia-ammattikorkeakoulun lausunto hallituksen esityksestä SORA-säännösten muuttamisesta

Kiitos mahdollisuudesta lausua SORA-säännösten muuttamisesta. Savonia-ammattikorkeakoulu kannattaa SORA-säännösten selkeyttämistä, joka helpottaa käytännön työtä ammattikorkeakouluissa.

Voidakseen toimia korkeakoulut tarvitsevat riittävästi tietoa päätöstensä pohjaksi. Siksi tiedonsaantioikeuden laajentaminen on kannatettava muutos. Myös päätöksenteon keventäminen on kannatettavaa ja siksi päätös opiskeluoikeuden siirrosta korkeakoulun hallitukselta rehtorille on perusteltu.

Ammattikorkeakouluilla tulee olla myös riittävät työkalut opiskeluoikeuden päättämiseen. Kannatamme tässä mainittua opiskeluoikeuden päättämistä niillä opiskelijoilla, joilla on yli kuuden kuukauden kestänyt opiskeluoikeuden pidättäminen.

Savonia toivoo, että esitettyjen muutoksen lisäksi Sora-lainsäädäntöä tarkasteltaisiin laajemmin koskettamaan muitakin koulutusaloja. Korkeakouluilla tulisi olla nykyistä laajempi mahdollisuus arvioida opiskelijan soveltuvuutta koulutusaloille, jotka eivät ole tällä hetkellä SORA-säädösten piirissä.

Lakiesityksellä on syytä selkeyttää korkeakoulun oikeutta saada tietoa päättyneistä tai keskeneräisistä opiskeluoikeuden peruttamista koskevista prosesseista toisilta koulutuksen järjestäjiltä. Myös opiskelijan omaa ilmoitusvelvollisuutta tulisi vahvistaa.

Esityksessä ehdotettu ns. jälkiohjausvelvoite on perusteltu ja tukee kokonaisvaltaisen ohjauksen ajattelua. Kuitenkin on huomattava, että ammattikorkeakouluilla on rajalliset resurssit ko. velvollisuuden hoitamiseen. Olisikin syytä säätää aikaraja, jolloin velvoite olisi voimassa.

Savonia-ammattikorkeakoulu 29.8.2022

Mervi Vidgrén

rehtori

**Voitte arvioida muutosehdotusten vaikutuksia alla olevaan tekstikenttään**

-

Patrikainen Anne  
Savonia-ammattikorkeakoulu oy - Rehtori Mervi Vidgrén